[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  16   »        07        2015 г.                    г. Енисейск

№ 122 - п
О размещении печатных

агитационных материалов

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2012 г.  № 67 – ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 02.10.2003 г.    № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь Решением Енисейского городского Совета депутатов от 17.06.2015 г. № 76-464 «О назначении выборов депутатов Енисейского городского Совета депутатов»,  Уставом города Енисейска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить размещение печатных агитационных материалов:
- в местах традиционного размещения письменных объявлений (щиты, доски объявлений и т.д.);
- на зданиях, сооружениях и иных объектах, находящихся в муниципальной собственности (с ведома руководителей муниципальных объектов).

2. Руководителям предприятий, учреждений, которым в оперативное, хозяйственное ведение переданы объекты муниципальной собственности, при определении мест размещения (расклейки) печатных агитационных материалов, обеспечить:

- равные условия размещения материалов для всех участников избирательного процесса;
- возможность доступа и ознакомления избирателя с размещенной информацией;
- соблюдение ограничений печатных агитационных материалов, установленных ст. 54 Федерального Закона №67-ФЗ от 12.06.2002 г.

3. Настоящее постановление направить в территориальную избирательную комиссию г. Енисейска.

4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Енисейск-Плюс».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам Н.В. Черемных.

Глава администрации города

                                       А.В. Авдеев

Исп.: Барков И.Н.